



«هادی چوپان» قهرمان مسابقات «آرنولد کلاسیک» شد

از رویای کوچک بچگی تا تمجید و سلفی با الگو

همدلی | کودک دبروز که پول‌های تو جیبی‌اش را صرف خرید فیلم‌های اسطوره بدنسازی جهان آرنولد می‌کرد؛ امروز در ۳۶ سالگی و با همان لهجه شیرین شیرازی جام قهرمانی را از انگلیش می‌گیرد؛ «هادی چوپان» قهرمان آرنولد کلاسیک جهان شد. مسابقات آرنولد کلاسیک ۲۰۲۴ بامداد در شرایطی در شهر اوهایو آمریکا به پایان رسید که هادی چوپان بدنساز حرفه‌ای کشورمان موفق شد عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را در دسته آزاد از آن خود کند. در این رقابت‌ها دودا سمسون دانوای نچریه‌ای که سال گذشته موفق شده بود ...

صفحه ۷

اجبار نوشتن خلاصه دو کتاب به شروین حاجی پور، حرکتی ضد فرهنگی است

اعتراضی به ماهیت حکم

آملی به عنوان «مجازات»، حرکتی ضد فرهنگی است. حجت الاسلام و المسلمین «مرتضی جوادی آملی» استاد حوزه علمیه نوشت: اساساً شناخت دنیای فرهنگ و هنر، علم و دانش و روح و جانی که در این رابطه مصرف می‌شود کاملاً با فضای قضایی انسانی طراحی و تدوین شده...

همدلی | نوه شهید مطهری بخشی از مجازات شروین حاجی پور را گردن گرفت. در این حال «مرتضی جوادی آملی» استاد حوزه درباره حکم پرونده نوشت: نوشتن خلاصه دو کتاب شهید مطهری و آیت‌الله العظمی جوادی



کنعانی مقدم، فعال اصولگرا درباره ریاست مجلس دوازدهم می‌گوید

پایان دوران طلایی قالیباف؟

پیش بینی هشدار دهنده کارشناس اقتصادی برای سال آینده:

جنگ منابع در پیش است

همدلی | عضو هیئت علمی دانشگاه علامه با بیان اینکه از سال ۱۳۹۱ و بعد از آغاز تحریم‌ها حکمران ما باید می‌فهمید که اداره کشور دیگر به شیوه دولت‌های نفتی امکان‌پذیر نیست اما این را نفهمید و رویه‌ها تاکنون عوض نشده، گفت: ...

مردم به وعده‌ها دلخوش نکنند

قیمت گوشت

همچنان بر پاشنه گرانی

«همدلی» پرونده جنجال‌ها

در باره معلم بلاگری را بررسی می‌کند

بلاگری یا معلمی؟

مساله این است

یادداشت‌ها

نسل کشی در غزه



محمد علی مهدی
تحلیلگر مسائل بین‌المللی

در کنار ضربه‌های غافلگیرکننده نظامی و اطلاعاتی، شاید تأثیر بحران غزه بر افکار عمومی جوامع غربی مهم‌ترین ضربه‌ای باشد که بر پیکر رژیم صهیونیستی وارد آمده و چهره این رژیم در غرب را به شدت مخدوش کرده است. نگاهی به روند این تحول و موشکافی روایت‌ها و گفت‌وگوهای رسانه‌ای، درک این تحول و چگونگی بروز آن را روشن می‌کند. بطور کلی، رسانه‌های رژیم صهیونیستی و به تبع آن، رسانه‌های غربی، جنبش‌های مقاومت در خاورمیانه را سازمان‌های تروریستی می‌خوانند و مقاومت را برابر اشغالگر با به رسمیت نمی‌شناسند...

اوکراین، ناتو و سیاست



سید محمد کاظم سجادپور
کارشناس امور بین‌الملل

پایان یافتن دو سال جنگ اوکراین و ورود به سال سوم جنگ، در بین تحلیل‌گران و دست‌اندرکاران روابط بین‌المللی، تبدیل به موضوعی اساسی در فهم چگونگی و ماهیت تحولات جهانی در شرایط کنونی شده است. واضح است که منازعه بین کی‌یف و مسکو، صرفاً موضوعی دوجانبه نیست و انواع و اقسام کشمکش بین‌المللی در جنگ اوکراین، به صورت مستقیم و غیرمستقیم درگیرند. جنگ روسیه و اوکراین، بین‌المللی‌ترین پدیده در دوران پسا جنگ سرد در سه دهه گذشته است. یکی از موضوعات و کشمکش‌ها مطرح در این جنگ، ناتو می‌باشد.



مواضع تندروها چگونه نشر خاکستری را خانه نشین کرد

بندبازی در مرز دوقطبی اجتماعی

یادداشت

اوکراین، ناتو و سیاست بین‌المللی ژئوپلیتیک دگرگونی

سید محمد کاظم سجادپور - پایان یافتن دو سال جنگ اوکراین و ورود به سال سوم جنگ، در بین تحلیل‌گران و دست‌اندرکاران روابط بین‌المللی، تبدیل به موضوعی اساسی در فهم چگونگی و ماهیت تحولات جهانی در شرایط کنونی شده است. واضح است که منازعه بین کی‌یف و مسکو، صرفاً موضوعی دوجانبه نیست و انواع و اقسام کشمکش بین‌المللی در جنگ اوکراین، به صورت مستقیم و غیرمستقیم درگیرند. جنگ روسیه و اوکراین، بین‌المللی‌ترین پدیده در دوران پسا جنگ سرد در سه دهه گذشته است. یکی از موضوعات و کشمکش‌ها مطرح در این جنگ، ناتو می‌باشد. شایسته است که در این جنگ خاتمانسوز می‌گذرد، در کنار دو نام روسیه و اوکراین، ناتو پرسامدترین واژه در ادبیات سیاسی جهان باشد. ناتو با جنگ اوکراین، رابط‌های ساختاری دارد. ناتو، یکی از اجزای و ارکان این منازعه می‌باشد، در عین حال ناتو، از زمان تأسیس در ۱۹۴۹ تاکنون، هم دگرگون شده و هم با دگرگونی‌های متعدد جهانی دست و نتیجه‌نرم کرده است. این مجموعه و منظومه کنش و واکنش‌های مربوط به این سازمان امنیت جمعی، پرسش‌های جدی را فرآوری می‌کند و در آن اینکه چگونه می‌توان نسبت بین جنگ اوکراین، ناتو و سیاست بین‌المللی را مورد ارزیابی و تجزیه و تحلیل قرار داد؟ «محوریت ناتو در جنگ»، «هویت دگرگون شده ناتو»، «مدیریت دگرگونی‌های جهانی»، «مفاهیم مهمی برای پاسخ دادن به پرسش مطرح شده هستند. ناتو، بی‌تردید یکی از محورهای اصلی جنگ اوکراین و شاید عمده‌ترین آن باشد. پیکر کل ناتو در پیام ویژه خود در پایان دو سالگی جنگ، بر اهمیت این منازعه و سرنوشت نهایی آن‌ها برای ناتو تأکید کرد. در مصاحبه بسیار مهم پوتین با تاکر کارلسون، خبرنگار دست راستی آمریکا در ۹ فوریه ۲۰۲۴ که بازتاب بین‌المللی فراوانی را در بر داشت، پوتین نوشت می‌کند که چگونه گسترش ناتو و حساسیت روسیه نسبت به آن را در بیش از ۲۰ سال با رشدترین مقامات آمریکایی مطرح کرده و آنها نه فقط بی‌توجه گذر کرده‌اند، بلکه هم خلاف وعده‌های خود عمل کرده و هم بین ناتو و اوکراین، تعامل بیشتری را در پی گرفته‌اند. در دو سالی که از جنگ می‌گذرد، پیوستن اوکراین به ناتو و عضویت کامل آن کشور در این نهاد چند جانبه نظامی سیاسی، درخواست اصلی زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین بوده است و گام به گام این مساله دنبال شده است. توضیح آنکه ناتو، در تعاملات خود، با کشورهای حوزه شرق سابق، دسته‌بندی‌ها و حیطه‌بندی‌های مخصوص را داشته و مجموعه‌ای از مفاهیم و نهادها را در این خصوص شکل داده است. در بین کشورهای مجموعه بلوک شرق سابق، یونانی، یونانی، گرجستان و اوکراین، جایگاه ویژه‌ای برای ناتو داشته‌اند. در رابطه با اوکراین در سال ۱۹۹۳، کمیسیون ناتو-اوکراین، راه‌اندازی شد. این نهاد مشورتی-عملیاتی در ۲۰۲۳، از تقاضای جایگاه یافته و به شورای ناتو-اوکراین تبدیل شد. مبنای آن عمیق‌تر شدن رابطه ناتو و اوکراین و نزدیک شدن بیشتر اوکراین به مرزهای عضویت کامل است. موضوعی که روسیه با آن چالش بسیاری دارد. در طول دو سالی که از جنگ می‌گذرد، فنلاند و سوئد، که به «عدم تعهد نظامی»، در اروپا اشتها داشتند، به عضویت

سازمان هوشناسی ضمن صدور هشدار فعالیت سامانه بارشی در ۱۱ استان، از احتمال سرریز شدن سدها در هفت استان خبر داد. به گزارش خبر آنلاین، سازمان هوشناسی نسبت به تشدید بارش و وقوع بهمین و کولاک در ۱۱ استان و احتمال سرریز شدن سدها در هفت استان هشدار داد. ایسنا در خبری نوشت: سازمان هوشناسی با صدور هشدار نارنجی‌رنگ آورده است: بارش برف، باران، وزش باد شدید موقت، کاهش نسبی دما، کولاک برف و مه دوشنبه (۱۴ اسفندماه) در چهارمحال و بختیاری، غرب و جنوب اصفهان و ارتفاعات در استان‌های کهگیلویه و بویراحمد، شمال فارس، یزد، کرمان، خراسان جنوبی و شمال شرق خوزستان و سهندینه در ۱۵ اسفندماه) در جنوب خراسان رضوی و ارتفاعات خراسان جنوبی پیش‌بینی می‌شود. در این شرایط جوی اختلال در ناوگان حمل و نقل جاده‌ای، ریلی و هوایی، یخ‌زدگی و لغزندگی زمین در گردنه‌های کوهستانی به سبب بارش برف، انسداد گردنه‌های مسیره‌های برفگیر، کاهش دید، وقوع بهمین، کولاک برف، احتمال قطعی برق به‌ویژه در نواحی روستایی و خسارت به سازه‌های موقت، نهال‌ها، ماشین‌آلات و محصولات کشاورزی دور از انتظار نیست. به توصیه سازمان هوشناسی پرهیز از سفر به‌ویژه در گردنه‌های برف‌گیر و در صورت ضرورت تجهیز بودن خودروها به ادوات زمستانی، پرهیز از فعالیت‌های عمرانی، آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی، آمادگی راهداری جهت برف‌روبی در گردنه‌ها و نقاط سردسیر، صرفه‌جویی در مصرف نهاده‌های انرژی، یک پدیده خسارت‌زا صادر می‌شود.

این ماده بعد از حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ به آمریکا مورد استناد قرار گرفت. اما این هويت استراتژیک، عمدتاً در مقابل با اتحاد شوروی بود که پیمان ورشو را تشکیل داد و البته آنچه که جالب است با فروپاشی شوروی، پیمان ورشو به تاریخ پیوست و متصل شد، اما ناتو پابرجا ماند و به حیات خود ادامه داد. تداوم ناتو، بازتاب‌یافته در روابط بین‌المللی غرب است. غرب هر آنچه دارد را حفظ و نگهداری می‌کند، ناتو حفظ شد و گسترش مفهومی، عملیاتی و جغرافیایی پیدا کرد. در هويت‌شناسی ناتو، دشمن مشترک که اتحاد شوروی بود، با تنوع رنگارنگی از دشمنی‌ها من جمله تروریست‌ها و تروریسم پر شد در حوزه عملیاتی، ناتو، نقش بسیار کلیدی و مهمی را در بمباران‌های گسترده در بالکان در دهه ۹۰ یافت. در مراحل بعد و پس از رخدادهای ۱۱ سپتامبر و اشغال افغانستان توسط آمریکا، در آن کشور در حوزه نظامی وارد شد. بعد از اشغال عراق توسط آمریکا، وارد پروژه‌های آموزش نظامی ارتش عراق شد. در آفریقا، درگیر عملیات مبارزه با تروریسم شد. اما مهم‌تر آنکه از یک سازمان پیمان دفاع جمعی، به پیمانی نظامی، سیاسی و هنجاری تبدیل شد و وارد عرصه‌های جهانی و فرااروپایی و فرآترانتیکتی گردید. در دهه پیشین، در این راستا ادبیاتی توسط موسسات غربی با عنوان «ناتوی جهانی» تولید شد. پروژه ناتو جهانی، بعداً کمتر استفاده شد ولی ناتو تبدیل به ابزاری برای مدیریت دگرگونی‌های جهانی شد. به مرور چین و مساله چین، وارد اسناد اصلی ناتو شد. اما در این میان مدیریت دگرگونی‌ها، چندان هم ساده به نظر نمی‌رسد. ناتو از درون، با چالش دگرگونی‌ها مخصوصاً در صورت به پیروزی رسیدن ترامپ روبروست و در بیرون، موضوع اوکراین، تعیین‌کننده است. آیا اوکراین روسیه را شکست می‌دهد؟ در این دو سال که چنین اتفاقی نیفتاده است و آینده هم چندان روشن نیست، آنچه روشن است ظهور جدی‌تر ناتو به عنوان کشنگری چندلایه در عرصه اروپایی و ماوراء اروپایی است.

کارشناس امور بین‌الملل

یادداشت

هشدار هوشناسی؛ کولاک برف و باران در ۱۱ استان

انتقال ماشین‌آلات کشاورزی به مکان‌های مسقف، به کارگیری تمهیدات لازم برای درختان جوان در مقابل برف و سرما و اطمینان از استحکام سازه‌های موقت در دستور کار قرار گیرد. در ادامه این هشدار آمده است: وقوع رگبار باران و رعد و برق، وزش باد شدید موقت دوشنبه در خوزستان، جنوب کهگیلویه و بویراحمد، شمال و شرق هرمزگان و سهندینه در نیمه شرقی هرمزگان، سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان، یزد و خراسان جنوبی پیش‌بینی می‌شود.

در این وضعیت آب و هوایی اختلال در ناوگان حمل و نقل جاده‌ای، ریلی و هوایی، آب‌گرفتنی معابر، طغیان رودخانه‌ها، سیلابی شدن مسیل‌ها، سرریز شدن سدها، صاعقه، کاهش دید در مناطق کوهستانی و خسارت به سازه‌های موقت، ماشین‌آلات کشاورزی و محصولات زراعی و باغی انتظار می‌رود. سازمان هوشناسی نسبت به توقف در رستوران‌ها و خانه‌ها، عدم فعالیت کوهنوردی و جابجایی عتسیر، آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی و پاک‌سازی دهانه پل‌ها، لایروبی کانال‌ها و آبروها و اتخاذ تمهیدات لازم برای مقابله با خسارات کشاورزی و مدیریت سدها توصیه می‌کند. در هشدار نارنجی رنگ سازمان هوشناسی پیش‌بینی می‌شود که پدیده‌های جوی اثرات منفی به دنبال داشته باشد و خسارت‌های احتمالی را سبب شود. هشدار نارنجی برای آماده‌باش دستگاه‌های مسئول برای مقابله با یک پدیده خسارت‌زا صادر می‌شود.

راه‌یافتگان تهران به مجلس خبرگان

سخنگوی ستاد انتخابات کشور نتایج رسمی انتخابات مجلس خبرگان رهبری در تهران را اعلام کرد. محسن اسلامی گفت: از ۶۷۸۱ شعبة تهران در مجلس خبرگان، رأی تعداد ۶۵۸۹ شعبة شمرده شده راه این شعبة اعلام کرد: محسن قمی؛ علی‌رضا اعرافی؛ حسینعلی سعدی؛ محمدعلی موحدی کرمانی؛ محمود رجعی؛ علی مومن‌پور؛ غلامعلی صفایی؛ محمدعلی موسوی جزایری؛ قربانعلی درقی نجادآبادی؛ غلامعلی نعیم‌آبادی؛ محمود محمدی عراقی؛ غلامرضا مصباحی مقدم؛ عبدالجواد ابراهیمی فر؛ احمد دانش‌زاده مومن؛ سعید صلح میرزایی؛ محمدرضا ناصری.

راه‌یافتگان تهران به مجلس دوازدهم

بنابر آنچه فارس نوشته است، بر اساس تازه‌ترین نتایج به دست آمده در انتخابات مجلس شورای اسلامی ۱۲ نفر از نامزدهای انتخابات مجلس در تهران به طور قطعی در مرحله نخست وارد مجلس می‌شوند: سیدمحمدنویبان؛ حمیدرسائی؛ امیرحسین ثابتی منفرد؛ محمدباقر قالیباف؛ رضا تقی پورانوری؛ روح‌اله ایزدخواه؛ مرتضی آقاظهرانی؛ منوچهر منگی؛ اسمعیل کوثری؛ مهدی کوچک‌زاده؛ سیدعلی بزرگی خواه؛ علی خضریان. آرای تعدادی از صندوق‌ها هنوز شمارش نشده است و احتمال دارد افراد دیگری به این لیست اضافه شوند.

مهدی خزعلی با شکایت خواهرش به زندان می‌رود

به گزارش اصلاحات‌نیز، یک کاربر توئیتر از حبس مهدی خزعلی با شکایت خواهرش خبر داد. کاربر توئیتری نوشت: خزعلی در پرونده‌ای با شکایت خواهرش به حبس محکوم شده و برگزاری جلسات صلح و سازش هم مفید به فایده نبوده و حکم باید اجرا شود مگر اینکه خواهر خزعلی رضایت بدهند.